1

2022 年５月 13 日

各 位

会社名 株式会社ブシロード

代表者名 代表取締役社長   橋本義賢

 (コード番号：7803 東証グロース)

問合せ先 取締役経理財務本部長   村岡敏行

 (Tel.03-4500-4350)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年 11月 12日に公表した 2022年６月期（2021年７月１日～2022年６月 30日）の業績予

想につきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． 当期の連結業績予想数値の修正（2021 年７月１日～2022 年６月 30 日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

38,700

百万円

2,200

百万円

3,100

百万円

2,200

円 銭

68.27

今回修正予想(Ｂ) 40,000 2,500 4,100 2,350 73.47

増減額（Ｂ－Ａ） 1,300 300 1,000 150

増減率（％） 3.4 13.6 32.3 6.8

（ご参考）

前期連結実績

（2021年 6 月期）
32,569 344 583 △284 △8.80

（注）  1.  当社は、前連結会計年度より決算期（事業年度の末日）を７月 31 日から６月 30 日に変更

しております。参考として記載しております 2021 年６月期通期は決算期変更の経過期間

のため 2020 年８月１日から 2021 年６月 30 日までの 11 ヶ月間の変則的な決算となってお

ります。

     2.  当社は、2021 年 10 月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っておりま

す。１株当たり連結当期純利益につきましては、前連結会計年度の期首に当該株式分割が

行われたと仮定し、算出しております。

2． 修正の理由

当第３四半期連結累計期間は、デジタル IP 事業のなかでも利益率の高い TCG（トレーディングカード

ゲーム）部門が国内・海外ともに好調に推移いたしました。当期の連結業績予想につきましては、第４

四半期連結会計期間に㈱Cygames との共同事業となる新 TCG「Shadowverse EVOLVE（シャドウバース エ

ボルヴ）」が 2022 年４月 28 日に発売となり、全国のカードショップでは完売が相次ぐなど、大きなヒ

ットとなっております。また海外拠点においても英語版ヴァイスシュヴァルツが事前の受注数で過去最

高となり、前回予想を上回る見通しとなっております。

また、為替相場の変動により、第３四半期連結累計期間における為替差益は 251 百万円となっており

ます。このような状況を鑑み、当期末日となる 2022年６月 30 日の為替レートを 1USD=130 円と想定し、

第４四半期連結会計期間において為替差益 166百万円が発生し、当期において営業外収益に為替差益 418

百万円を計上する見込みであります。

以上により、2022年６月期の連結業績予想を売上高 40,000百万円、営業利益 2,500百万円、経常利益

4,100 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益 2,350 百万円に上方修正いたします。

2

(注)業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要

因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上